实施公告》。公司 2023 年年度权益分派方案为：以公司截至 2023 年 12 月 31 日

的总股本 189,498,316 股剔除截至 2023 年 12 月 31 日回购专用证券账户中已回购

的 890,000 股后的股本 188,608,316 股为基数，向全体股东每 10 股派发现金股利人

民币 0.5 元（含税），不送红股，不以资本公积转增股本。若自 2023 年 12 月 31

日至权益分派实施公告确定的股权登记日期间，如公司发生可转债转股、回购股份

处理导致回购专用证券账户股份数变动等情形导致公司总股本及其结构发生变动

时，公司将以权益分派实施公告确定的股权登记日的总股本（回购专用证券账户股

份不参与分配）为基数，按照“分配比例不变”的原则对分配总额进行调整。上述

现金分红后，剩余未分配利润继续留存公司用于支持公司经营需要。公司 2023 年

年度权益分派股权登记日为：2024 年 7 月 9 日，除权除息日为：2024 年 7 月 10

日。

鉴于公司 2023 年年度权益分派已实施完毕，根据本激励计划的相关规定，公

司应对限制性股票回购价格进行调整。

2、调整回购限制性股票价格的依据和方法

根据本激励计划的相关规定，激励对象获授的限制性股票完成股份登记后，若

公司发生资本公积转增股本派送投票红利、股份拆细、配股或缩股、派息等事项，

公司应当按照调整后的数量对激励对象获授但尚未解除限售的限制性股票及基于

此部分限制性股票获得的公司股票进行回购。

因公司实施 2023 年年度权益分派，根据本计划需对回购价格进行调整，本激

励计划回购限制性股票价格的调整方法如下：

P＝P0–V=5.96-0.05=5.91 元/股

其中：P0 为调整前的授予价格；V 为每股的派息额；P 为调整后的回购价格。

经派息调整后，P 仍须大于 1。若激励对象因获授的限制性股票而取得的现金股利

由公司代收的，应作为应付股利在限制性股票解除限售时向激励对象支付，则尚未

解除限售的限制性股票的回购价格不作调整。

（四）本次回购注销部分限制性股票的资金来源

本次回购注销部分限制性股票所需资金来源于公司自有资金。

（五）本次回购注销部分限制性股的验资情况

湖南建业会计师事务所（特殊普通合伙）对本次限制性股票回购注销事项进行

了审验并出具了湘建会验字（2024）01006 号验资报告。

（六）本次回购注销部分限制性股的完成情况

经中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司确认，公司上述部分限制性股

票回购注销事宜已于 2024 年 12 月 18 日办理完成。

三、本次回购注销完成后的股本结构情况

本次回购注销完成后，公司股份总数由 189,499,147 股变更为 189,432,647

股，公司股本结构变动如下：

股份性质

本次变更前

（2024 年 12 月 17 日）
本次股份变

动数量

（股）

本次变更后

（2024 年 12 月 18 日）

股份数量

（股）
比例(%)

股份数量

（股）
比例(%)

一、限售条件流通

股
37,404,190 19.74 66,500 37,337,690 19.71

其中：高管锁定股 36,163,190 19.08 0 36,163,190 19.09

股权激励限售股 1,241,000 0.65 66,500 1,174,500 0.62

二、无限售条件流

通股
152,094,957 80.26 0 152,094,957 80.29

三、总股本 189,499,147 100.00 66,500 189,432,647 100.00

注：上表中部分比例的合计数与各明细数相加之和在尾数上如有差异，系四舍五入所

致。

本次回购注销完成后，不会导致公司控股股东及实际控制人发生变化，公司

股权分布仍具备上市条件。

四、本次回购注销对可转换公司债券转股价格的影响

经中国证券监督管理委员会《关于核准株洲飞鹿高新材料技术股份有限公司

公开发行可转换公司债券的批复》》（证监许可[2020]707 号）同意，公司于

2020 年 6 月 5 日向不特定对象发行可转换公司债券 177.00 万张，发行价格为每

张面值 100 元人民币，按面值发行，募集资金共计人民币 17,700.00 万元。经深

圳证券交易所同意，公司本次可转债于 2020 年 7 月 3 日起在深圳证券交易所挂

牌交易，债券简称为“飞鹿转债”、债券代码为“123052”。

根据《株洲飞鹿高新材料技术股份有限公司创业板公开发行可转换公司债券

募集说明书》（以下简称“《募集说明书》”）相关条款以及中国证券监督管理

委员会关于可转换公司债券的有关规定：

在本次发行之后，若公司发生派送红股、转增股本、增发新股（不包括因本

次发行的可转债转股而增加的股本）、配股以及派发现金股利等情况时，公司将

按上述条件出现的先后顺序，依次对转股价格进行累积调整（保留小数点后两

位，最后一位四舍五入）。具体调整办法详见公司披露于巨潮资讯网